
Søknad om dyrking på Gnr. 87 Bnr. 12  
Hei, vi ønsker å reetablere dyrkamark på Hattebergdalen. Etter sist søknad har det komet frem ny 
dokumentasjon, og ny tilleggs informasjon vi ønsker å legge ved i saken.  

Det omsøkte arealet er 20 da. (Vedlegg 1) Som det kommer frem fra gårdskart.no har vi per i dag 
18,5 fulldyrka da. Og overflate dyrka jord 0,5.  

Jordregister fra 1955 viser til at garden har Jordbruks areal: Sum dyrka 50 da. (Vedlegg 2.) 

Dette er å anse som dokumentasjon på at det har vært ca. 30 da dyrka mark på Hattebergsdalen i 
1955. Det er disse areala vi ønsker å igjen oppta. Derav ser vi det hensiktsmessig med 20 da. som 
slåttemark. 

Videre har arealet på Hattebergsdalen vært viktig for Gnr. 87 Bnr. 12. Her har det frem til 1994 vært 
aktiv skogsdrift, som i dag har gidd kulturlandskapet et åpent og fint innpass i terrenget. Samt gode 
beiteareal. 

Vi ønsker å videreføre drifta, med beitedyr som landskapspleie slik at arealet ikke gror igjen. Det er 
derfor viktig for oss å kunne nytte ein liten del av innmarksbeite på Hattebergsdalen som slåttemark. 
Dette er vi avhengig av for å ha rasjonell drift på garden, og være sjølberga med grovfôr til husdyr. Å 
være sjølberga med grovfor til egen besetning er noe vi anser som viktig, og fremtidsrettet i disse 
tider.  

Slik terrenget i området er i dag, vil det ikkje bli endringer i terrenget om vi gjennopptar dyrket mark. 
Det omsøkte arealet ligger slik til at det kan nyttes som det er. Vi er kun avhengig av å overflate 
arondere, samt fjerne noko stein slik at vi enklere kan utføre jordbearbeiding. Vi ønsker også å 
beholde et uberørt belte med lauvskog langs vassdraget. Videre har også Nasjonalparkstyre uttalt at 
det ikke er nokon truga naturtyper eller arter i det aktuelle området, og arts mangfaldet er antatt 
lokal vanleg i dette området. Naturmangfaldlova §§ 8-12.  

 

Største delen av ressursene til Gnr. 87 Bnr. 12 ligger på Hattebergsdalen.  Om vi ikkje får nytta noko 
av disse ressursene til grovforproduksjon, er jeg redd drifta blir i en slik skala at det blir vanskelig for 
oss å drive. Om alternativet blir nedlegging av drift der vi pakter bort eksisterande 18,5 da. dyrka 
jord. Er jeg redd kulturlandskapet vil bli endret i en veldig negativ retning med gjengroing. Vi ønsker 
derfor at dere gir oss muligheten til å holde drift med eigne beitedyr på garden. Slik at vi kan være en 
ressurs for å vedlikeholde det kulturlandskapet som er der i dag.  

Videre er det også ein eldre driftsbygning på garden Gjerde. Denne er i særs dårlig stand med mye 
råte reisverk. Denne trenger en del utbedringer for å kunne være presentabel i fremtiden. Å få 
muligheten til å restaurere denne er også en ringvirkning av å reetablere dyrka mark på 
Hattebergsdalen slik at vi kan drive med dyrehold.  

Slik jeg ser totalen så vil 20 da. Slåttemark være med på å gi heile Hattebergsdalen, og garden på 
Gjerde et visuelt bedre inntrykk, verdiskapning og opplevningskvalitet.  

Vi kan ikkje tenke her og nå når det gjelder eldre småbruk. Vi må tenke: Fremtid, drift og vedlikehold. 
Spesielt om det er i et område der visuell opplevingskvaltitet teller.  



Vi vil ikkje ha falleferdige driftsbygningar og ubeita utmarksareal. Vi vil ha eit aktivt landbruk, der 
kulturlandskapet blir holdt i hevd. Viktigheten av dette er uvurderlig i sammenheng med «inntrykk, 
verdiskapning og opplevningskvalitet»  

 

Når det kommer til anleggstid, kan vi korte den ned til 1år fra oppstartsdato. Med oppstartsdato 
meiner jeg den den dagen vi i praksis påbegynner arbeidet. Dette med forbehold om at det er egnet 
årstid for Jordarbeid, og såing når arealet er klart for det.  

Vi ønsker å reetablere dyrkamark på Hattebergsdalen for å ha driftsgrunnlag på Gnr. 87 Bnr. 12. 

Håper dere ser viktigheten av å reetablere dyrka jord på denne eiendommen, sett i et 
helhetsperspektiv. 

 

Mvh. 

Endre Mehl  og Målfrid Matre Hatteberg  

 

 

 


